Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2021
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público o resultado da licitação supracitada:
Do Objeto: Contratação de empresa para aquisição de VEICULO AUTOMOTOR - PICAPE 4X4,
camionete nova, zero quilometro (0 km), ano e modelo 2021 ou superior, cabine dupla, cor branco,
com capacidade para no mínimo 05 passageiros sentados, motor diesel, potência mínima de
170CV, direção hidráulica ou elétrica, câmbio automático de no mínimo cinco marchas a frente, ar
condicionado, vidros elétricos e travas elétricas nas 4 portas, alarme antifurto com controle remoto,
air bag duplo frontal, jogo de tapetes, película protetora nos vidros em porcentagem padrão às
normas (filme de controle solar), todos os itens obrigatórios por lei, conforme Código de Trânsito
Brasileiro (CTB) e legislações vigentes, e demais itens de série ora não especificados. Todos
equipamentos deverão ser original de fábrica.
Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e
adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:
Empresa Homologada e Adjudicada: ENZO VEICULOS LTDA., com sede na Avenida Costa e
Silva, nº 357, Bairro Vila Progresso, na cidade de Campo Grande-MS, inscrita no CNPJ nº
05.950.849/0001-40, para o objeto, perfazendo o valor total de R$ 471.000,00 (quatrocentos e
setenta e um mil reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 29 de abril de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro